
Høringssvar. 
 

Grundet Covid 19, har brugerbestyrelsen, efter at have læst referat fra Social- og 
Sundhedsudvalget,konfereret over telefonen. Allerhelst ville vi have holdt et møde med brugerne, 
men da vi gennem vores arbejde på Kærbo, ( nogle af os er tillige gruppe ledere ) kender deres 
holdning godt nok til at 

konkludere følgende: 

 

Med udgangspunkt i forholdene før nedlukning, og den efterfølgende nødplassering af nogle hold, 
må vi konstatere, at dette ikke har fungeret optimalt, og at man derfor flere gange har udtalt ønske 
om, at komme tilbage til Kærbo så hurtigt, det kan lade sig gøre. Hvilket vi godt forstår. 

 

Dette blev også bekræftet af Ole Bjørstoft på et bestyrelsesmøde i Glashuset, og det samme kunne 
man læse i Sydkysten avis fra Merete Amdissen. 

 

Vi har altid været meget rummelige på Kærbo, og vægtet det sociale og faglige lige meget, og med 
et godt samarbejde mellem ledelse – personale og gruppeledere haft et velfungerende 
aktivitetscenter, som er blevet rost, når vi har været på besøg, på andre centre, eller de har besøgt 
os. 

 

Med udflytning af de mest velfungerende brugere, vil man forringe standarten på holdene, og det er 
den klare holdning, at dem som ville ønske at være andre steder, havde valgt dette, og ikke Kærbo. 
Også at vi stiller værktøj og andet til rådighed uden at det koster noget, heller ikke kontingent, så 
alle kan være med. 

 

 

 

Det er ikke uden grund, at det er attraktivt at komme i aktivitetscentret. Der er en god kontakt med 

brugere og beboere, som kan besøge holdene, og få en oplevelse, og en snak, til opmuntring i 
hverdagen. 



 

Dette samspil er vigtig, idet de kender hinanden. Dette giver sig udslag i tilslutningen, når vi 
afholder arrangementer som fester – julemarked – foredrag – oplæsning eller andre tiltag,(op til 90 
personer ) hvor aktivitetscenter brugere – daghjem – og beboere mødes i et fællesskab som er 
vigtigt for den daglige trivsel.  

 

Med hensyn til Fof foredragene, kan der måske være en fordel med Kulturium, men det vil gå ud 
over beboerne på Kærbo! 

 

Vi kan ikke påtage os plejedelen, det er de professionelles opgave, men det er sikkert at vi er med til  

at borgerne, ikke sidder derhjemme, med dårlig helbred til følge. 

 

Vi har til eksempel set, at en bruger der var ramt af sygdom, efter genoptræning glad er kommet 
tilbage på holdet, eller man spørger om hvornår næste arrangement er, og glæder sig dertil.  

Alle er enige om at deres skattekroner er godt givet ud, og at pengene kommer flere gange igen, ved  

sparede indlæggelser, og plejepladser. 

 

Nogle har udtalt at, de vil skrive læserbreve, og lave underskrift indsamling, hvilket viser deres 
engagement. Vi foretrækker i første omgang dialog, og håber på en saglig vurdering! 

 

Dette er en sammenfatning af brugerbestyrelsen konklusioner, som medlemmerne har godkendt, og 
bedt undertegnede sende til høring. 

 

 

Med venlig hilsen. 

Ricard Bast. 


